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Plani i Punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2012 

 
 
Hyrje 
 
Kryetari i Komunës i ushtron kompetencat dhe përgjegjësitë e tij që janë me interes për komunën dhe qytetarët, në 
pajtim me dispozitat e Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale të Republikës së Kosovës, Statutin e komunës, vendimet e 
kuvendit të komunës dhe aktet tjera nënligjore. Këto kompetenca dhe përgjegjësi realizohen në bazë të planit të tij 
të punës i cili hartohet në përputhshmëri me planin e punës së kuvendit si dokument bazë, në bazë të të cilit 
zhvillohen dhe realizohen politikat komunale.  
 
Në bazë të ligjit, kryetari i komunës është organ i komunës dhe është përgjegjës për: udhëheqjen e ekzekutivit të 
komunës, mbikëqyrjen e zbatimit të akteve juridike të miratuara në kuvendin e komunës, propozimin për miratim 
të buxhetit vjetor të komunës dhe kujdesin për zbatimin e tij, mbikëqyrjen e administrimit të përgjithshëm financiar 
të komunës, propozimin e rregulloreve, vendimeve dhe akteve tjera për miratim në kuvendin e komunës, 
raportimin para kuvendit  së paku dyherë në vit lidhur me situatën ekonomike e financiare si dhe zbatimin e 
planeve investuese në komunë, përfaqësimin e komunës për të vepruar në emër të saj, si dhe përgjegjësi tjera të 
përcaktuara me ligj dhe statutin e komunës. 
 
Qëllimi 
 
Plani i punës për v. 2012 ka për qëllim që të paraqesë prioritetet, objektivat, aktivitetet, koston financiare dhe afatet 
brenda të cilave do të realizohen gjatë punës njëvjeçare të institucionit të kryetarit të komunës, siç do të paraqitet 
në vijim, sipas lëmive: 
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Nr. A B C D E F G 
 Lëmi Objektivat Aktivitetet Afati  Ndikimi 

financiar 
në Euro 

Pjesëmarrësit 
tjerë  

Ndërlidhja 
me 

 Buxhet dhe Financa 
 Prioritet: 1. Menaxhimi efikas i buxhetit , harmonizimi i buxhetit në bazë të planifikimit  dhe realizimi i buxhetit  konform  

planit të rrjedhës së parasë dhe realizimi i të hyrave vetanake sipas planifikimit 
1 BF Përgatitjet fillestare 

për startimin e sistemit 
të pagesave (Free 
Balanc) për vitin fiskal 
2012. 

Kompletimi i 
dokumentacionit për të 
gjitha programet 
buxhetore dhe 
monitorimi i tyre 

janar/2012 Sipas 
planit të 
rrjedhës 
së parasë 
së 
gatshme 

Të gjitha 
programet 
buxhetore të 
drejtorive 

Të gjitha 
programet 
buxhetore të 
drejtorive 

 2 '' Rregullimin e 
dokumentacionit për 
personat me autorizime 
të veçanta, personat: 
nëpunësi administrativ i 
pagesave, personi 
autorizues, personi 
aprovues, personi 
zotues dhe certifikuesi 
për periudhën 2012. 

Plotësimi i kërkesës për 
qasje të përdoruesve në 
SIMFK. 

       janar/2012    
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3 '' Barazimi i të gjitha 
shpenzimeve në 
sistemin e free balancit 

Përgatitja e evidencës e 
të gjitha shpenzimeve 
për programet buxhetore 

janar/2012    

4 '' Pasqyrat financiare të 
buxhetit për vitin 2011 

Plotësimi më efikas dhe 
dorëzimi i pasqyrave në 
MEF-in 

janar/2012  
 

  

5 '' Përgatitja e rrjedhës së 
parasë për të gjitha 
programet për vitin 
2012 

Plotësimi i formularëve 
të rrjedhës së parasë në 
bazë të planifikimit të 
buxhetit në MEF. 

janar/2012    

6 '' Bartja e të hyrave 
vetanake të 
pashpenzuara nga viti 
2011  

Implementimi i të 
hyrave të bartura në 
vitin 2012 

janar/202    

7 '' Përgatitja e vendimeve 
për ngarkesa të taksës 
në firmë 

Evidentimi i të gjitha 
bizneseve që ushtrojnë 
veprimtarinë e tyre dhe 
shpërndarjen e 
vendimeve lidhur me 
ngarkesën e taksës në 
firmë 

shkurt/ 2012    

8 '' Përgatitjet e duhura për 
realizimin e projekteve 
të pakryera nga viti 
2011 (projektet 
investuese). 

Kompletimi i 
dokumentacionit për 
zotimin e mjeteve  

shkurt /prill    

9 '' Barazimi mujor i 
shpenzimeve në 
sistemin FB 

Përmbajtja e afatit kohor 
në bazë të Udhëzimit 
Administrativ 02/2010 

çdo muaj    
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10 '' Raporti i shpenzimeve 
dhe  të hyrave vetanake 
për tremujorin e parë. 

Përgatitja e informatës 
lidhur me realizimin e 
buxhetit dhe inkasimin e 
të hyrave për të gjitha 
programet buxhetore 

çdo tre muaj    

11 '' Prezantimi i Qarkores 
01/2013 kufijve të parë 
buxhetor dhe përpunimi 
i buxhetit për vitin 2013  
konform qarkores nga 
MEF-i 

Harmonizimi i 
kërkesave i drejtorive 
për ndryshimin eventual 
të buxhetit të rishikuar 
për vitin fiskal 2012 

çdo tre muaj    

12 '' Përgatitjet për 
rishikimin buxhetor 
(varësisht nga kërkesat 
e MEF-it) 

Përgatitja dhe dorëzimi i 
formularëve për miratim 
të rishikimit të buxhetit 
në kuvend 

qershor/2012    

13 '' Propozimi për 
rishikimin buxhetor 
MEF-it 

Përgatitja e informatës 
lidhur me shpenzimet 
buxhetore  

qershor/2012    

14 '' Përcjellja e realizimit të 
shpenzimeve buxhetore 
të mjeteve sipas 
dinamikës së paraparë 
për gjashtëmujorin e 
parë për vitin fiskal 
2012  

Menaxhimi më efikas i 
planit të rrjedhës së 
parasë së gatshme 

korrik/2012    

15 '' Informatë për realizimin 
e investimeve kapitale, 
realizimi i projekteve të 
parapara me planin 
dinamik të 

informatë lidhur me 
projektet e realizuara në 
bazë të planifikimit të 
buxhetit 

korrik/2012    
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shpenzimeve. 

16 '' Shqyrtimi i rregullores 
së tatimit në pronë për 
vitin 2013 

Përgatitja e rregullores 
dhe shqyrtimi i saj.  

korrik/2012    

17 '' Përgatitja e tregueseve 
final buxhetor për vitin 
2012 konform qarkores 
nga MEF-i 

Dorëzimi  në MEF korrik/2012    

18 '' Përgatitjet për 
përmbylljen e vitit 
fiskal buxhetor 2012 

Evidentimi i të gjitha 
pagesave për vitin fiskal 
të shpenzimeve dhe të 
hyrave vetanake si dhe të 
hyrave të paarkëtueshme. 

shtator/2012    

19  Implementimi i 
rekomandimeve të 
auditorit të përgjithshëm 
lidhur me pasqyrat 
financiare të komunës 

Hartimi i planit për 
implementim të 
rekomandimeve 

Në bazë të 
afateve të 
përcaktuara 

  Auditorin e 
përgjithshëm 
financiar 

20  Auditimi i menaxhimit 
të buxhetit të komunës 

Auditimi i drejtorive të 
komunës  

sipas planit të 
punës së 
auditorit të 
brendshëm të 
komunës 

  auditorin e 
brendshëm të 
komunës 

 Ekonomi-Bujqësi 
Nr. 2. Zhvillimi i qëndrueshëm ekonomik - përkrahja e bizneseve  

1 “ 
 

Përkrahja e bizneseve Angazhimin për 
eliminimin e të gjitha 
barrierave për të bërë 
biznes,në shkurtim të 

janar/dhjetor  Bashkëpunimi 
me ARBK-ën 
dhe MTI 
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kohës për regjistrim të 
biznesit 

2  Përmirësimi i kushteve 
të punës 

Blerje e një automjeti 
për pylltari 

shkurt/mars 7.000   

3  Zëvendësimi i 
prodhimeve të huaja me 
prodhime vendore 

Investime në ndërtimin 
e serrave 

mars-prill 35.000 USAID-in 
dhe CDF 

 

4  Rritja e sipërfaqeve të 
reja të pyllëzuara 

Pyllëzimi i sipërfaqeve 
të çveshura – 50000 ha 

mars/prill donacio
n 

MBPZHR  

5  Përmirësimi i racës së 
gjedheve dhe mbështetja 
e ekonomive familjare 

Blegtori mars – qershor 60.000 -”Hejfer 
Kosova 
- OJQ ”GLV 

”HPI 
Kosova”. 

6 " Evitimi i rreziqeve për 
vërshime të tokave 
bujqësore 

Rregullimi i lumenjve 
dhe bademeve, me 
qëllim të mbrojtjes së 
tokave nga vërshimet 

qershor - gusht 18.000   
 

 

7  Promovimi i prodhimeve 
vendore 

Shënimi i ditës  
së Mjaltit 

 200 Bletarët , 
-Shoqata 
“ËMA”,Biznese
t 

 

8 " Promovimi regjional i të 
gjitha prodhimeve 
vendore 

Panairi Regjional i 
Prodhimeve Vendore 

shtator 500 
 

IADK, 
Bizneset, 
Komunat e 
regjionit, 
AZHR-Veri 

 

9 " Promovimi i prodhimeve 
vendore 

Shënimi i ditës  
së Patates 

1-10 tetor 
 
 

5.000 
 

MBPZHR 
 

 

10 “ Evitimi i rreziqeve nga 
qenët endacak 

Eliminimi i qenve 
endacak 

shkurt/prill 
nëntor dhjetor 

8.000 Shoqata e 
gjuetarëve 
“Qyqavica” 
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11  Parandalimi i sëmundjes 
së tërbimit të qenve 

Vaksinimi i qenve Qershor /shtator 3.500 Përfituesin e 
tenderit 

 

12 
 

" Mbjelljet pranverore- 
vjeshtore 

Të dhënat për mbjelljet 
pranverore dhe 
vjeshtore 

-shkurt/prill 
shtator/nëntor 

   

13 “ Kryerja me sukses e 
fushatës së korrje-
shirjeve 

Përcjellja e korrje- 
shirjeve 

korrik/gusht    

14 “ Informimi i qytetarëve 
për aktivitetet e 
drejtorisë 

Publikimi i fletushkës 
së drejtorisë 

nëntor/dhjetor donaci
on 

AZHR, 
USAID,Biznes
et 

 

15 “ Subvencionimi i bujqve 
për mbjelljet e grurit 

Implementimi i 
vendimit të MBPZHR 
për subvencionim 

 Sipas 
vendi
mit te 
MBPZH
R 

  

16 “ Zvogëlimi i sipërfaqeve 

të zhveshura 

Pyllëzimi Pranverë-
vjeshtë 

137,200   

 Shërbimet Publike  dhe Infrastruktura 

Nr. 3. Përmirësimi i shërbimeve publike dhe infrastrukturës, zgjerimi i hapësirave të gjelbëruara dhe mirëmbajtja e tyre 

1 DSHP Përmirësimi i kushteve 
të udhëtimit të nxënësve 

Transporti i nxënësve shkurt 100,000 DP  

2 ‘’ rregullimi i qytetit Gjelbërimi (rregullimi i 
hapësirave të 
gjelbëruara dhe 

mars 37.000   
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mirëmbajtja e tyre duke 
përfshirë edhe drunjtë 
dekorativ, mirëmbajtja e 
parqeve, shtratit të lumit 
“Tërrstena”, varrezave 
të qytetit, varrezave të 
Dëshmorëve dhe 
Martirëve 

3 ‘’ Përmirësimi i rrjetit 
rrugor 

Rikonstruimi i rrugëve mars/tetor 50.000   

4 ‘’ Përmirësimi i 
infrastrukturës rrugore 

Procedurat për furnizim 
dhe vendosje të 
sinjalizimit horizontal 
dhe vertikal në rr. lokale 
duke përfshirë edhe 
kryqëzimet e rrugëve me 
hekurudha 

prill 10,000 
 

  

5 ‘’ Ambient më të pastër Plani i fshirje – larjes së 
rrugëve në qytet. 
01.04.2012– 31.04.2013 

prill/dhjetor    

6 "  Ndriçimi publik 
(planifikimi i ndriçimit 
publik në rrugët që janë 
ndërtuar dhe që do të 
ndërtohen në vitin 
2012). 

prill/korrik  20,000 Bashkëpunimi 
me Policinë e 
Kosovës 

 

7 ‘’ Mirëmbajtje e 
infrastrukturës rrugore 

Mirëmbajtja e rrugëve 
lokale, të asfaltuara si 
dhe riasfaltimi i rrugëve 

maj/qershor 120,000   
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8 " Përmirësimi i 
infrastrukturës rrugore 

Ndërtimi i trotuareve 
(krijimi i hapësirave të 
mjaftueshme në trotuare 
për lëvizje të qytetarëve,  
idetë për ndërtimin dhe 
rregullimin e  tyre si dhe 
largimin e pengesave 

maj/gusht 100,000   

9 “ Përmirësim i 
infrastrukturës së 
kanalizimeve 

Furnizimi me gypa të 
kanalizimit (përkrahja 
teknike dhe 
financiare(furnizim me 
gypa) e iniciativave të 
qytetarëve për ndërtimin 
e rrjetave primare dhe 
sekondare të kanalizimit 

maj/tetor 60,000   

10 '' përmirësimi i 
shërbimeve publike 

Ndërtimi i kanalizimit 
në Maxhunaj -Haliti 

qershor 20,000   

11 '' '' Ndërtimi i kanalizimit të 
ujërave të zeza në f.sh. 
Begaj -ekstra. 

qershor 20,000   

12 ‘’ “ Ndërtimi i kanalizimit të 
ujërave të zeza Studime 
e Poshtme. 

korrik 60.000   

13 ‘’ rregullimi i qytetit Fasadimi i  ndërtesave 
publike 

korrik 20,000   

14 '' '' Shtruarjen e rrugëve me 
kubza betoni 

gjatë vitit 299,256   
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15 '' '' Ndërtimi i rrugëve të 
rendit të IV 

shtator 30,000   

16 '' ''  mirëmbajtja dimërore e 
rrugëve 

nëntor/mars 26,000   

17 '' përmirësimi i 
shërbimeve publike 

Plani i zgjerimit të 
veprimit  të KRH 
“Uniteti” SH.A. në qytet 
dhe nëpër fshatra të 
komunës 

gjatë tërë vitit   Kompania 
“Uniteti” 
Njësia 
Operative në 
Vushtrri 

 

18 ,, Rregullimi i qytetit Larja dhe fshirja e 
rrugëve 

gjatë tërë vitit 42.000   

 Urbanizmi dhe Mbrojtja e Mjedisit 

Nr. 4 Rregullimi urban dhe mbrojtja e mjedisit 
1 Urbanizëm Rregullimi urban i 

qytetit (periferia) dhe 
pjesës urbane jashtë 
qytetit 

Hartimi i Planeve 
Rregulluese 

Mars 2011 60.000   

2 ‘’ Përmirësimi i 
infrastrukturës rrugore 
në komunë 

Hartimi i projekteve 
kapitale 

Mars 2011 25.000   

3 ‘’ Identifikimi i 
ndërtimeve pa leje 

Aero-fotografimi Mars 2011 30.000   

4 ‘’ 
 

Nisja e procedurave 
për zgjedhjen e 
problemit të banimit të 
familjeve të 
dëshmorëve, 
invalidëve dhe atyre 

Krijimi i parametrave 
tekniko-urbanistike për 
ndërtimin e objekteve te 
banimit kolektiv me 
objektet përcjellëse, në 
token ndërtimore pronë 
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në nevojë e Komunës si dhe gjetja 
e partnerëve për  
implementim në kuadër 
të Ligjit për Partneritetin 
Publiko-Privat  

5 ‘’ realizimi i projekteve 
kapitale 

Përpunimi i paramasave 
dhe parallogarive  për 
asfaltim të rrugëve në 
qytet dhe fshatra  

janar/prill 2.450.000   

 Arsim 
Nr. 5 Përmirësimi i cilësisë në mësimdhënie dhe mësimnxënie, ngritja e nivelit të diciplinës në punë dhe në lidhje me punën 

1 DKA Përmirësimi i 
kushteve të mësimit 
në shkolla 

Ndërtimi i sh.f. në 
Pestovë 

faza e parë në 
gjysmë 
vjetorin e dytë 
 

53.900   

2 “ “ Furnizimi me inventar  i 
shkollës fillore në 
fshatin Bukosh 

mars 15.000   

3 
 

“ “ Vazhdimi(përfundimi) i 
punimeve në ndërtimin e 
shkollës fillore në 
Zhilivodë-faza e dytë 

mars/korrik 142.318   

4 “ ‘’ 3. Instalimi i ngrohjes 
qendrore në Martitraj 

shkurt-/gusht 10.000.00   

5 ‘’ ‘’ 3.Furnizimi i shkollave 
me lëndë djegëse -dru 
dhe thëngjill qershor/gusht  93700 

  

6 ‘’ Ngritja e nivelit të 
pastërtisë   në shkolla 
dhe shfrytëzimi racional 

Monitorimi i 
mirëmbajtjes së 

janar/dhjetor  
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i buxhetit  pastërtisë në shkolla 

7 ‘’ 

“ 

Privatizimi i sektorit të 
mirëmbajtjes në shkollat 
fillore dhe të mesme të 
ulëta janar/dhjetor  

Drejtorinë e 
Prokurimit 

 

8 “ Ngritja e kapaciteteve 
në mësimdhënie dhe 
menaxhim  

Trajnimi i 
mësimdhënësve 

janar/dhjetor  

BEP dhe UNDP  

9 “ Angazhimi i nxënsëve 
në kuizet  e dirurisë dhe 
gara sportive Kuizi i diturisë shkurt/maj  

  

10 ‘’ 

“ 

Gara të ndryshme 
sportive shkurt/maj 500 

  

11 ‘’ 

“ 

Olimpiada 
Matematikore e 
Kosovës shkurt-/mars  

  

12 “ 

“ 

Përgatitja dhe mbajtja e 
testit të maturës për tri 
shkollat e mesme maj/qershor  

  

13 “ 

“ 

Përgatitja dhe mbajtja e 
testit për klasët e nënta maj/qershor  

  

14 “ Administrimi i 
punësimit të 
mësimdhënësve dhe  
testimeve të nxënësve 

Përgatitjet për shpalljen 
e konkursit për vendet e 
lira për mësimdhënësit qershor/gusht  

  

15 “ 

“ 

Përgatitja e 
administruesve dhe 
vëzhguesve, për qershor/korrik  
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administrimin e testeve 
të klasëve të nënta dhe 
maturantëve 

16 “ 

“ 

Regjistrimi i fatosave në 
klasën e parë 

qershor/ 
shtator  

  

17  “ 
Rregullimi i ambienteve 
shkollore 

Gjelbërimi, rrethimi i 
oborreve të shkollave prill/gusht  

  

 Kulturë Rini dhe Sport 

6. Avancimi i vlerave të kulturës rinisë dhe sportit 
1 DKRS Organizimi i të gjitha 

festave shtetërore e 
kombëtare, 

Përgatitjet e duhura  Sipas datave 
kalendarike 

 Përmes DKRS  

2 " Shënimi i të gjitha datave 
përkujtimore 

Mbajtja e akademive Sipas datave 
kalendarike 

 “  

3 '' Organizimi i 
manifestimeve kulturore 

Mbajtja e 
manifestimeve 

Sipas datave 
të 
përcaktuara 

 “  

4 '' Angazhimi i rinisë në 
aktivitetet rinore 

Rinia do të jetë e 
angazhuar në të gjitha 
aktivitetet kulturore e 
sportive të organizuara 
nga DKRS. 
 

permanent  “  

5 '' Përkrahja dhe organizimi 
i ngjarjeve të ndryshme 
sportive në komunë 
 

Organizimi i takimeve 
sportive me karakter 
garues 

Sipas nevojës  përmes DKRS  
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6 '' Trashëgimia kulturo-
historike 

Do të vazhdohet në 
hulumtim arkeologjik, 
arkitektural, studim 
historik, restaurim, 
konservim të 
monumenteve historike 
e kulturore. Natyrisht që 
kjo do të bëhet në 
bashkëpunim me 
Ministrinë e Kulturës, 
Rinisë e Sportit dhe 
Institutin për Mbrojtjen 
e Monumenteve të 
Kosovës dhe të gjithë 
faktorët tjerë relevant. 

janar/dhjetor  Në 
bashkëpunim 
me Ministrinë e 
Kulturës, 
Rinisë e Sportit 
dhe Institutin 
për Mbrojtjen e 
Monumenteve 
të Kosovës dhe 
të gjithë 
faktorët tjerë 
relevant 

 

7 “ Mbrojtja dhe avancimi i 
mbajtjes së 
dokumentacionit arkivor 

digjitalizimi i 
dokumentacionit arkivor 
të komunës 

Brenda v. 
20112 

donacion   

 Gjeodezi Kadastër dhe Pronë 

7. Menaxhimi me kadastrin dhe pronat 
1 '' Mbrojtja e pronës 

komunale 
Zhvillimi i procedurave 
për lirimin e pronës 
komunale të uzurpuar 

permanent  Drejtoria për 
inspekcion 

 

2 " Shpronësim i pronave për 
realizimin e projekteve 

Zhvillimi i procedurave 
të shpronësimit 

permanent 80.000 Ministria e 
Financave 

Realizimin 
e 
projekteve 
me interes 
për 
komunën 
dhe 
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qytetarët 

 “ Zbatimi i Aktvendimeve  
lidhur me ndarjen e 
pronës nga Komasacioni, 
të lëshuar nga Komisioni 
për Komasacion 

Futja e të dhënave në 
RDPP për zonat 
kadastrale në 
komasacion të 
përfunduara 

 
permanent 

 Agjensioni 
Kadastral i 
Kosovës 

 

 Inspekcioni 

8. Masat e kontrollit, mbikëqyrjes përkatësisht inspektimit me qëllim të mbrojtjes së ligjshmërisë dhe qytetarëve 
1 “ Inspektimi në lëmin e 

tregut me qëllim të 
mbrojtjes së 
konsumatorëve  

Inspektimi i kushteve 
teknike te subjekteve 
afariste tregtare  që 
merren me shumicë dhe 
pakicë si dhe subjektet 
shërbyese, zejtare etj. në 
Rrugën  :   
“Skënderbeu” dhe 
“Dëshmorët e Kombit 

janar-mars  Bashkëpunimi 
me të gjitha 
Inspektoratet  
si dhe me 
Policinë e 
Kosovës 

 

2 Inspekcioni 
i tregut 

Inspektimi në lëmin e 
tregut me qëllim të 
mbrojtjes së 
konsumatorëve  

Inspektimi i kushteve 
teknike te subjekteve 
afariste tregtare  që 
merren me shumicë dhe 
pakicë si dhe subjektet 
shërbyese, zejtare etj. në 
Rrugët:Rruga :  “”, 
“Ismail Qemjali” , 
“Bedri Pejani” ,”Hamit 
Hyseni” , “Krujës “ , 
dhe magjistralja Wesli 
Clark 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

prill/qershor 

 Bashkëpunimi 
me të gjitha 
Inspektoratet  
si dhe me 
Policinë e 
Kosovës 
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3 '' ''  Inspektimi i kushteve 
teknike te subjekteve 
afariste tregtare  që 
merren me shumicë dhe 
pakicë si dhe subjektet 
shërbyese, zejtare etj. në 
Rrugët:   ”Adem 
Jashari” ,”Tiranës” 
,”Sheshi Lirisë” ,”Mic 
Sokoli” 

korrik/shtator  Bashkëpunimi 
me të gjitha 
Inspektoratet  
si dhe me 
Policinë e 
Kosovës 

 

4 '' '' Inspektimi i kushteve 
teknike te subjekteve 
afariste tregtare  që 
merren me shumicë dhe 
pakicë si dhe subjektet 
shërbyese, zejtare etj. në 
Rrugët Rruga :  ”Lidhja 
e Lezhës” , ””Faruk 
Beqiri” , ” Jeton 
Tërstena” , ”Arsim 
Muzaqi” ,”Vëllezërit 
Gërvalla” , dhe fshatrat 
me rrethinë 

tetor/dhjetor  Bashkëpunimi 
me të gjitha 
Inspektoratet  
si dhe me 
Policinë e 
Kosovës 

 

5 Inspektimi 
sanitar 

Mbrojtja e konsumatorëve Inspektimin mbi 
kualitetin e 
produkteve,shërbimeve 
duke marrë parasysh 
mbrojtjen e shëndetit të 
popullatës në rrugët: 
“Skënderbeu” dhe 
“Dëshmorët e Kombit 

janar/mars    
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6 '' '' Inspektimin mbi 
kualitetin e 
produkteve,shërbimeve 
duke marrë parasysh 
mbrojtjen e shëndetit të 
popullatës në rrugët: 
““”, “Ismail Qemjali” , 
“Bedri Pejani” ,”Hamit 
Hyseni” , “Krujës “ , 
magjistralja dhe Wesli 
Clark 

prill/qershor    

7 '' '' Inspektimin mbi 
kualitetin e produkteve, 
shërbimeve duke marrë 
parasysh mbrojtjen e 
shëndetit të popullatës 
në rrugët: “”Adem 
Jashari” ,”Tiranës” 
,”Sheshi Lirisë” ,”Mic 
Sokoli” 

korrik/shtator    

8 '' '' Inspektimin mbi 
kualitetin e produkteve, 
shërbimeve duke marrë 
parasysh mbrojtjen e 
shëndetit të popullatës 
në rrugët: Lidhja e 
Lezhës” , ””Faruk 
Beqiri” , ” Jeton 
Tërstena” , ”Arsim 
Muzaqi” ,”Vëllezërit 
Gërvalla” , dhe fshatrat 

tetor/dhjetor    
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me rrethinë 

9 Inspekcioni i 
ndërtimtarisë 

Ndalimi i ndërtimeve pa 
leje ndërtimore 

Përcjellja permanente e 
ndërtimeve dhe ndërmarrja 
e masave sipas 
legjislacionit të 
zbatueshëm ndaj atyre që 
nuk janë të pajisur me leje 
ndërtimore 

janar/dhjetor  Drejtorinë për 
Urbanizëm dhe 
Mbrojtje të 
Mjedisit, 
Drejtorinë për 
Gjeodezi si dhe 
Policinë e 
Kosovës 

 

10 Inspekcioni i 
mbrojtjes së 
mjedisit 

 Zvogëlimi i faktorëve 
të ndotjes së mjedisit   

Vetëdijësimi e 
popullatës në lëmin e 
Mbrojtjes së Mjedisit 

permanent  Bashkëpunimi 
me qytetarët 

 

11 '' '' Hartimi i programeve 
për pyllëzimin e 
sipërfaqeve të zhveshura 
dhe pyllëzimin 
meliorativ të pyjeve të 
degraduara  

shkurt/mars  Agjencionin 
Pyjor të Kosovës 

 

12 '' '' Ripyllëzimi i 
sipërfaqeve djerrë me 
fidane të reja dhe të 
shtojmë sipërfaqe të 
gjelbëruara në qytet  

prill  Agjencionin 
Pyjor të Kosovës 

 

13 '' '' Mbikëqyrjen dhe  
respektimin e ndikimit 
në mjedis në rastin e 
kryerjes së projekteve të 
ndryshme. 

permanent  organet 
kompetente 
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14 Inspekcioni i 
Higjienës  

Mbikëqyrja e pastërtisë 
së qytetit me rrethinë  
dhe objektet komunale; 

Ndërmarrja e masave të 
kontrollit dhe inicimi i 
procedurave në bazë të 
legjislacionit të 
zbatueshëm 

permanent  organet 
kompetente 

 

15 Inspekcioni i 
Veterinarisë 

Mbrojtja e konsumatorëve Inspektimi i thertoreve 
Inspektimi i shitësve 
ambulantiv dhe mjeteve 
tё transportit tё 
mallrave. 

në vazhdimësi  bashkëpunimi 
me qytetarë 

 

16 '' '' Inspektimi i stacioneve, 
ambulancave, klinikave 
barnatoreve veterinare 

në vazhdimësi    

17 '' '' Gjurmimi dhe likuidimi 
i sëmundjeve ngjitëse tё 
kafshëve, monitorimi i 
vaksinimit kundër 
tërbimit. 

mars/prill dhe 
sipas nevojës 

 Departamenti 
AVUK-un 

 

 Shëndetësia dhe Përkujdesi Social 

9. Mbrojtja e Shëndetit  dhe Mirëqenies Sociale  
1  “ Ofrimi sa ma efikas i  

shërbimeve shëndetësore  
Ngritja e nivelit të 
shërbimeve - sigurimi i 
pajisjeve adekuate për 
punë 

  bashkëpunimi 
me 
shëndetësinë 
sekondare 

 

2 '' Ofrimi i shërbimeve 
shëndetësore sa më afër 
qytetarëve 

Organizimi dhe 
angazhimi i ekipeve në 
teren - shkolla 

  drejtoritë e 
shkollave 

 

3 '' Funksionalizimi i mirë i 
te gjitha objekteve 
shëndetësore 

Rregullimi i oborrit te 
QPS. 
Rregullimi i tualeteve 
dhe gëlqerosja QMF-ve 

mars/maj 
 
maj/qershor 
 

5.000 
 
18.000 
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dhe AMF. 
Instalimi i sistemit te 
oksigjenimit ne objektin 
e ri te QKMF-së. 
Teknologji informative. 
 

 
janar/prill 
 
 
janar/mars 

 
 26.985 
 
 
5.000.00 

4 '' Trajnimi 
Zhvillimi profesional i 
stafit  

Pjesëmarrja e stafit  në 
trajnime të ndryshme. 
 

janar/prill    

5 '' bashkëpunimi me 
shëndetësinë sekondare 

ofrimi i shërbimeve të 
përbashkëta 
shëndetësore në raste 
të nevojshme 

në kontinuitet    

6 Mirëqenie 
Sociale 

Ofrimi sa ma efikas të 
ndihmës dhe Shërbimeve 
qytetarëve në harmoni me 
Legjislacionin në fuqi 

Veprime të mbështetura 
në respektimin dhe imp- 
lementimin e 
Legjislacionit  
primar dhe sekondar 

i përhershëm Kostoja e 
paraparë 
me Ligjin 
e SNS për 
anëtar të 
familjes 

  

7 '' Mbrojtja e shfrytëzuesve të 
ndihmës sociale 
 

Trajtimi i barabartë i të 
gjithë qytetarëve  
 

i përhershëm    

8 '' Përmirësimi i kushteve të 
jetesës personave në 
nevojë sociale 

Informimi dhe udhëzimi 
i qytetarëve lidhur me 
kriteret e parapara me 
LSNS dhe të drejtat e 
aplikimit në  ndihmë 

i përhershëm    

9 '' Trajtimi adekuat dhe 
mbrojtja e fëmijëve pa 
kujdes prindëror 
 

Identifikimi dhe vënia 
nën kujdestari të 
fëmijëve pa kujdes 
prindëror, 

i përhershëm    
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strehimi familjar 
Përcjellja e zhvilli- 
mit dhe edukimit të tyre, 
Vendosja në strehimin 
institucional dhe 
përcjellja e tyre përmes 
menaxherit, 
adoptimi i fëmijëve të 
braktisur 

10 '' Fëmijët dhe të rinjtë në 
konflikt me Ligjin. 
Efikasiteti në 
risocializimin dhe  
riedukimin e tyre 

Aktivitetet preventive në 
parandalimin e këtyre 
dukurive, 
propozimi i masave 
adekuate diciplinore me 
qëllim të risocializimit 
dhe riedukimit si dhe 
mbikëqyrja e masave të 
shqiptuara 
pjesëmarrja në seancat 
gjyqësore 

i përhershëm    

11 '' Fëmijët me nevoja të 
veçanta 
 

 
Identifikimi i tyre, 
vlerësimi mbi nevojat 
për strehim, 
shërim dhe rehabilitim, 
udhëzim familjeve  për 
shkollim special 

i përhershëm    

12 '' Mbrojtja e të moshuarve 
pa strehim  
pa kujdes familjar 
Pa mjete për jetesë 

Mbrojtja e të moshuarve 
pa strehim,  
pa kujdes familjar, 
pa mjete për jetesë 

i përhershëm    
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 Administrata 

10. Ofrimi i shërbimeve cilësore qytetarëve, transparenca ndaj qytetarëve dhe reformimi i administratës – riorganizimi i 
organeve të administratës së komunës konform standardeve bashkëkohore për një administratë më efektive 

1. “ Riorganizimi i organeve 
të administratës së 
komunës konform 
vendimit të KK-së 

Përgatitja e draft- 
rregullores për 
organizimin dhe 
sistematizimin e 
vendeve të punës në 
organet e administratës 
së komunës 

shkurt    

2  Ofrimi  i shërbimeve 
qytetarëve nga lëmitë: 
shërbimet e gjendjes 
civile, tatimi në pronë, 
regjistrimi i bizneseve 
dhe shërbime tjera 

Komunikimi korrekt me 
qytetarë 

 Sipas 
kërkesës 
së palëve 

  

3. “ transparenca Përgatitja dhe vënia në 
dispozicionin e 
broshurave informative 
për qytetarë dhe 
publikimi në UEB faqe 

 Sipas 
detyrës 
zyrtare 

  

4. “ Ofrimi  i shërbimeve 
qytetarëve nga lëmitë: 
shërbimet e gjendjes 
civile, tatimi në pronë, 
regjistrimi i bizneseve 
dhe shërbime tjera  

Këshillimi dhe ndihma 
juridike për mënyrën e 
plotësimit të kërkesave 
dhe parashtresave 

 Sipas 
kërkesës 
së palëve 

  

5. “ “ Pranimi dhe regjistrimi i 
kërkesave 

 Sipas 
kërkesës 
së palëve 

2.500.00 €  
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6. “ “ Mbajtja e evidencës për 
kërkesa dhe parashtresa 

 Sipas 
detyrës 
zyrtare 

  

7. “ “ Shpërndarja e kërkesave 
nëpër organe të 
Komunës 

    

 
8 “ Asistenca në lëmin e 

teknologjisë informative 
të komunës, sigurimi i 
objektit te komunës dhe 
mirëmbajtja e objektit 

Kujdesi për zbatimin e 
politikes së sigurisë së 
rrjetit 

 Sipas 
detyrës 

6.000.00 €  

9. “ “ Mirëmbajtja dhe ofrimi i 
mbështetjes për rrjetin e 
internet të komunës 

 Sipas 
detyrës 
zyrtare 

  

10. “ “ Ofrimi i ndihmës 
personelit të 
administratës komunale 
në përdorimin e TI. 

 Sipas 
kërkesës 
së 
personelit 

  

11. “ “ Furnizimi me pajisje të 
TI. Për nevoja të 
administratës së 
komunës 

 05.04. 
2012 

6.000.00 €  

12 “ Përgatitja përkatësisht 
hartimi profesional i 
dokumenteve zyrtare të 
komunës 

Lekturimi i  tyre  Sipas 
detyrës 
zyrtare 

  

13 “ Zbatimi i akteve ligjore 
për gjuhët zyrtare në 
komunë 

Përkthimi i 
dokumenteve zyrtare të 
komunës 

 Sipas 
detyrës 
zyrtare 
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14 “ Sigurimi i objektit të 
komunës 

Përkujdesja 24 orë për 
ruajtjen e objektit të 
komunës 

 Në bazë 
të 
kontratës 

29.544.00 €  

15 “ Mirëmbajtja e objektit të 
komunës 

Mirëmbajtja e higjienës 
në objektin e komunës 
gjatë ditëve të punës 

 Në bazë 
të 
kontratës 

21.000.00 €  

 
16 “ Ofrimi i shërbimeve më 

efikase dhe më të shpejta 
për qytetarët. Organizimi 
dhe mbajtja e trajnimeve 
dhe aftësimi profesional i 
zyrtareve të gjendjes 
civile.  

1. Furnizimi me regjistra 
të gjendjes civile dhe 
certifikata. Furnizimi me 
kompjuter dhe pajisje 
përcjellëse.(printer,fotok
opjues, skaner,etj.) dhe 
furnizimi me material 
shpenzues për nevoja të 
gjendjes civile. 
2. Lëshimi i 
certifikatave dhe 
dokumenteve të gjendjes 
civile. 
3. Regjistrimi i fakteve 
të gjendjes civile 
(lindje,vdekje etj). 
 
4. Përditësimi dhe 
administrimi i të 
dhënave të gjendjes 
civile në regjistrat fizik 
dhe në regjistrin 
elektronik. 

 janar/dhje
tor 
 
Sipas 
afateve 
ligjore 
 
 
Sipas 
afateve 
ligjore 
 
Sipas 
afateve 
ligjore 
 
 
 
 
Sipas 
afateve 
ligjore 
 

20.000.00 €  
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5. kurorëzimet dhe 
organizimi i ceremonisë 
së kurorëzimeve dhe 
pajisja me certifikatë 
dhe broshurë familjare 
 
6. Regjistrimi i 
shtetasëve në regjistrin 
fizik dhe elektronik si 
dhe aplikimi për 
natyralizim i shtetasve të 
huaj dhe aplikimi për 
humbje të shtetësisë së 
Republikës së Kosovës 
me lirim 
7. Përmirësimet dhe 
korrigjimet e shënimeve 
personale në regjistrat e 
gjendjes civile,  

 
 
Sipas 
afateve 
ligjore 
 

 
17 “ Ngritja e nivelit të 

menaxhimit të personelit 
në administratën 
komunale  

Vlerësimi vjetor i 
performancës së 
punëtorëve në 
bashkëpunim me 
drejtorët e drejtorive. 
Modifikimi i 
përshkrimit të vendeve 
të punës konform 
skemës së re të miratuar 
për vitin 2012 

 janar 
 
 
 
 
 
 
janar 
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18   Identifikimi i nevojave 
për trajnim për 
personelin e 
administratës komunale 

 shkurt   

19   Menaxhimi permanent i 
procedurave 
administrative të 
personelit 

 janar/dhje
tor 

  

 Prokurimi 
11.Transparencë, shfrytëzim sa më racional i parasë publike, efikasitet dhe ekonomizim në zbatimin e drejtë të procedurave të 
prokurimit 

1  Sigurim i transparencës, 
konkurrencë të plotë, 
shfrytëzim sa më të mirë të 
parave publike, efikasitet 
dhe ekonomizim në 
zbatimin e drejtë të 
procedurave të prokurimit , 

Aktivitetet e prokurimit të 
zbatohen dhe kryhen sipas 
LPP-së, 

janar/dhjetor  KRPP  

2  “ realizimi me kohë i të 
gjitha kërkesave të 
njësive shpenzuese 

janar/dhjetor    

 Mbrojtje dhe Shpëtim 
12. Mbrojta nga fatëkeqësitë elementare të popullatës dhe mirave materiale në komunë 

 
1. DMSH Menaxhimi i situatave 

emergjente – mbrojtja 
nga fatkeqësitë natyrore 
(mbrojtja e popullatës 
dhe të mirave materiale) 

Azhurimi i të dhënave të 
Komitetit Komunal për 
MSH për Menaxhimin e 
Emergjencave 

 shkurt 
2011 
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4. “ “ Formimi dhe aftësimi i 
ekipeve vullnetarëve për 
MSH 

 Gjate vitit OJQ-shoqëria 
civile 

 

6. “  
“ 

Sensibilizimi i 
popullatës për mbrojtjen 
personale dhe reciproke 
për pengimin dhe 
zvogëlimin e pasojave 
nga fatkeqësitë natyrore,  
 

 Mars 
 

  

 “ “ Organizimi i mbajtjes së 
ushtrimit me temën: 
Shpëtimi dhe evakuimi i 
nxënësve dhe personalit 
të një shkolle fillore, në 
situatën emergjente nga 
zjarri. 

 Maj    

 “ Aftësimi profesional për 
mbrojtje dhe shpëtim në 
situata emergjente 

Organizimi i trajnimeve 
me temën: Rëndësia e 
planifikimit efektiv në 
përballimin e situatave 
emergjente 

 qershor   

8. “  Koordinimi i punëve 
rreth dhënies së lejeve 
për ndërtim, respektimi i 
standardeve për raste 
emergjente 

 gjatë vitit Drejtoria për 
urbanizëm, 
Inspekcioni për 
ndërtim si dhe 
inspektorët e 
preventivës 
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9. “  Evidentimi koordinimi 
dhe propozimi i punëve 
dhe aktiviteteve për 
eliminimin e pikave 
emergjente të cilat 
paraqesin rrezik në 
territorin e komunës 

 gjatë vitit Bordi i 
drejtorëve 
Drejtoria për 
Inspekcion, 
Drejtoria për 
Urbanizëm, 
Gjeodezi dhe 
Kadastër 

 

10. “  Renovimi dhe sigurimi i 
licencave për 
radiorrjetën komunale 

 korrik Ministria për 
Punë të 
Brendshme 

 

 
 

Mbrojtja e të Drejtave të Njeriut dhe Barazia Gjinore  
13. Promovimi dhe mbrojtja e të drejtave të njeriut në përputhje me politikat e institucioneve të Republikës ë Kosovës dhe standardet 
ndërkombëtare 

1 Zyra për të 
drejtat e 
njeriut dhe 
Barazi 
Gjinore 

Shënimi i 8 Marsit – ditës 
së gruas 

Organizimi e një Tryeze të 
hapur me temë: Pozita e 
femrës në komunën tonë. 
 

1.000 java e parë 
e marsit 
8- Marsi. 

  

2 “ 9 Maj Dita e Evropës Aktivitete të ndryshme 
kulturore, sportive 

 9 Maj Në 
bashkëpunim 
me Drejtorinë 
për Kulturë 
Rini dhe Sport 

 

3  15 Maj Dita Ndërkombëtare 
e Familjes, javës së gruas. 

Aktivitete të ndryshme, 
tryeza 

 15- 20 
Maj 

  

4  Shënimi i Ditës 
Ndërkombëtare të Fëmijëve 

Shpallja e tregimit më të 
mirë për të drejtat e 
fëmijëve në shkolla fillore                             

400 1 Qershor   
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5  Eskurzion me gratë 
kryefamiljare, të 
dëshmorve, martirve etj. 

Bashkëpunimi dhe 
kordinimi i puneve me  
OJQ e grave dhe Shoqatën 
e Familjen të dëshmoreve 

1000 1 Shtator OJQ e grave dhe 
Shoqatën e 
Familjen të 
dëshmoreve 

 

6  Shënimi i ditës kundër 
dhunes 

Fushatë kundër dhunës,me 
qëllim të uljes së rasteve të 
dhunës,tryeza të hapura 
me dy gjinitë.   

 25 Nëntor ZÇGJ.Policia, 
Qendra per Punë 
Sociale, Grupi 
Joformal i Grave 

 

7  Shënimi i Dites  
Ndërkombëtare të 
Personave me aftësi të 
kufizuara 

Organizimi i debateve 
takimeve, hulumtimeve 

400 3 Dhjetor HANDIKOS 
ZKDLNJ 

 

8  Promovimi i të drejtave të 
komuniteteve 

Mbajtja e takimeve te 
rregullta,trajnime, 
seminare multietnike, 
eskurzion multietnik, 
vizita në qendrat shkollore, 
organizimi i debateve 
aktivitete sportive 

 Punë 
kontiunele  

  

 14. Komunitetet dhe kthimi 
Promovimi i të drejtave të komuniteteve për kthim, riatdhesim dhe ri-integrim të tyre 

 Zyra për 
kthim-
riatdhesim  
 

Identifikimi i personave 
të riatdhesuar, regjistrimi 
i tyre si dhe identifikimi i 
nevojave 

Vizitat në terren, 
plotësimi i 
dokumentacionit si dhe 
paraqitja e kërkesave në 
MPB 

Gjatë gjithë 
vitit 

 Zyra për 
riatdhesim,zyra 
për integrime 

ZKK - 
MPB 
departame
nti 

  Informimi i pjesëtarëve 
lidhur me procesin e 
Riatdhesimit 

Akomodimi i familjeve 
te riatdhesuara, 
shpërndarja e Ushqimit, 
ndihma tjera lidhur me 
pajisjet me 

Gjatë gjithë 
vitit, në çdo 
kohë kur 
paraqitet 
nevoja  

 ZKKK MPB 
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dokumentacione 

  Identifikimi i personave 
komunitetit pakicë që 
kanë gatishmëri për 
kthim 

Takime me komunitetin 
pritës 

Gjatë gjithë 
vitit në çdo 
kohë kur të 
paraqitet 
nevoja   

 MKK, 
UNHCR, 
KAAD 

 

  Inkurajimi për kthim të 
qëndrueshëm në vendin e 
origjinës 

Vizita shko informo, 
shiko, si dhe takime të 
përbashkëta me dy 
komunitetet 

Maj – korrik  MKK, 
UNHCR, 
KAAD 

 

   Vizita Shko Informo në 
Mal të zi, Serbi dhe 
Vojvodinë 

Maj – korrik 3,600.00 MKK. UNHCR  

  

 
Duke qenë i vetëdijshëm se brenda vitit 2012 mund të ketë ndryshime dhe zhvillime në aktivitetet e komunës ky plan si i tillë mund të 
evoluojë përkatësisht ndryshoi apo plotësohet. Sidoqoftë, i njëjti reflekton prioritetet objektivat dhe aktivitetet e planifikuara gjatë vitit 
2012. 
 
Mirëpres sugjerimet të cilat do të mund të inkorporohen në tekstin e këtij plani apo do të bashkëngjiten në shtojcë. 
 
 

 
Kryetari i komunës: 
Bajram Mulaku 


